
  町民各位                 令和 5 年 4 月 23 日 

和合町自治会 

会長 仲田 始 

「道路側溝清掃」の実施について 

 春暖の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、町内の環境美化については深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、今年度も浜松市から道路側溝の清掃につきまして、別途「道路側溝の

清掃について」のお知らせが回覧される予定ですが、実施の判断は各自治会に

より行うように通知がありました。 

これを受けて、自治会内で検討しましたが、まだまだコロナ禍を抜け出せて

いない状況を考慮し、自治会としては特に要請しませんが、町民の皆様の自主

参加で実施される場合には、下記の通り対応して頂くようにお願いします。 

なお、実施される地域の皆様におきましては、コロナの感染防止対策を万全

にした上で実施されるようにお願い致します。 

記 

第 1 回 清掃日       令和 5 年 6 月 5 日(月) 

    土砂の収集日 令和 5 年 6 月 6 日(火) 

 

第 2 回 清掃日       令和 5 年 11 月 20 日(月) 

    土砂の収集日 令和 5 年 11 月 21 日(火) 

 

 

       

 実施内容 

  実施内容の詳細は、浜松市から回覧される「道路側溝の清掃について」を 

ご覧下さい。(5 月、10 月の広報はままつと併せて部長宅に届きます。)   

 

  

回覧 


